
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017 0060 - SU 017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2017
a las 09:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un microscopio invertido de fluorescencia para cultivos celulares,
con destino al grupo de Evolución y Salud del Institut de Biología Integrativa de Sistemes

Presupuesto base de licitación
Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
38513000 - Microscopios invertidos y metalográficos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U.
NIF B58521147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.788,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Motivación Al ser la oferta económicamente más ventajosa siguiendo el orden de clasificación atendiendo a los
criterios de valoración establecidos en el procedimiento y tras la negociación realizada
Fecha del Acuerdo 10/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo máximo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación
de la resolución por el licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2017 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras respecto a las condiciones mínimas exigidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: 30Ponderación 

Servicio Postventa y asistencia técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gym8ED7xK7UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002673477 |  2017-490696 | jue, 13 jul 2017 09:37:14:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157094965902136306494364609753565398149 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gym8ED7xK7UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

